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NOWE! DECYZJA WOJEWODY: STREFA CZYSTEGO TRANSPORTU WCHODZI W 

ŻYCIE 1 STYCZNIA 2026 R.  

Wojewoda Małopolski nie uchylił uchwały Rady Miasta Krakowa w 

sprawie wprowadzenia strefy czystego transportu. To oznacza, że SCT – 

pierwsza taka strefa w Polsce – zacznie obowiązywać od 1 stycznia 2026 roku, 

zgodnie z planem. 

Więcej na www.krakow.pl  

NOWE! KRAKOWSKIE CENTRUM KONTAKTU: CORAZ BLIŻEJ MIESZKAŃCÓW  

Krakowskie Centrum Kontaktu (KCK) coraz skuteczniej wspiera 

mieszkanki i mieszkańców Krakowa. Dane z pierwszego półrocza 2025 roku 

pokazują dynamiczny wzrost zainteresowania miejską infolinią oraz rekordową 

liczbę zgłaszanych problemów i pomysłów. Aż 83 proc. interwencji kończy się 

skutecznym działaniem służb miejskich, a ponad połowa pomysłów 

mieszkańców zostaje wdrożona w życie, co dowodzi rosnącego znaczenia KCK 

jako platformy realnego dialogu obywatelskiego. 

Więcej na www.krakow.pl (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl)  

NOWE! PRZEDSZKOLA NIESAMORZĄDOWE W GMINNYCH LOKALACH  

Cztery przedszkola niesamorządowe, które prowadzą działalność w 

lokalach dzierżawionych od miasta, będą mogły ją kontynuować w obecnych 

lokalizacjach przez kolejne kilka lat. Na wniosek właścicieli placówek, których 

umowy wygasają z końcem sierpnia tego roku, miasto przygotowuje nowe 

dokumenty, co wymaga także powtórnej wyceny czynszu. 

Więcej na www.krakow.pl (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl) 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://krakow.pl/aktualnosci/297087,1912,komunikat,decyzja_wojewody__strefa_czystego_transportu_wchodzi_w_zycie_1_stycznia_2026_r_.html
https://krakow.pl/aktualnosci/297077,29,komunikat,krakowskie_centrum_kontaktu__coraz_blizej_mieszkancow.html
mailto:dominika.jazwiecka@um.krakow.pl
https://krakow.pl/aktualnosci/297062,34,komunikat,przedszkola_niesamorzadowe_w_gminnych_lokalach.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
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NOWE! TURYSTYKA VS. LOKALNA SPOŁECZNOŚĆ A NAJEM KRÓTKOTERMINOWY  

12 czerwca w pałacu Krzysztofory w Krakowie odbyło się seminarium pt. 

„Najem krótkoterminowy w miastach turystycznych – równowaga między 

turystyką a lokalną społecznością”, zorganizowane w celu analizy zjawiska 

intensyfikacji najmu krótkoterminowego (STR) oraz jego wpływu na 

funkcjonowanie miast o charakterze turystycznym. Inicjatorem przedsięwzięcia 

był Wydział ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! ZAPLANUJ DOLINĘ PRĄDNIKA  
Od 28 lipca do 26 sierpnia wyłożony zostanie do wglądu projekt 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Witkowice – 

Dolina Prądnika”. Jednym z celów dokumentu jest stworzenie na obszarach 

zalesionych ogólnodostępnych terenów parkowych. Mieszkańcy mogą składać 

uwagi do planu do 9 września. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

ZMIANY W OBSZARZE PŁATNEGO PARKOWANIA: NOWE STAWKI, ZNIŻKI DLA 

MIESZKAŃCÓW 

Od 4 sierpnia w Krakowie zmienia się system opłat za parkowanie. Miasto 

wprowadza progresywną taryfę w Obszarze Płatnego Parkowania (OPP), która 

uzależnia wysokość stawek od czasu postoju oraz podstrefy (A, B lub C). Nowe 

zasady mają zachęcić do rotacji pojazdów i skrócenia czasu zajmowania miejsc 

parkingowych. 

Więcej na www.krakow.pl (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl)  

NOWE! ZGROMADZENIA PUBLICZNE A UCIĄŻLIWOŚCI DLA MIESZKAŃCÓW – 

SYTUACJA PRAWNA  
W ostatnich miesiącach na Małym Rynku, a wcześniej na Rynku Głównym, 

regularnie odbywały się zgromadzenia publiczne, które – choć legalne – budzą 

sprzeciw części mieszkańców ze względu na ich głośny przebieg i wzajemne 

antagonizowanie się uczestników. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! LITERACKI WEEKEND FANTASTYCZNY   

Biblioteka Kraków 1 i 2 sierpnia zaprasza na „Literacki weekend 

fantastyczny”, w ramach którego organizowane są dwa wydarzenia: spotkanie 

https://krakow.pl/aktualnosci/297078,31,komunikat,turystyka_vs__lokalna_spolecznosc_a_najem_krotkoterminowy.html
https://krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/297065,2317,komunikat,zaplanuj_doline_pradnika.html
https://krakow.pl/aktualnosci/297049,1912,komunikat,zmiany_w_obszarze_platnego_parkowania__nowe_stawki__znizki_dla_mieszkancow.html
mailto:dominika.jazwiecka@um.krakow.pl
https://krakow.pl/burmistrz_nocny_i_komisja_zrownowazonej_gospodarki_nocy/297086,2016,komunikat,zgromadzenia_publiczne_a_uciazliwosci_dla_mieszkancow___sytuacja_prawna.html
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autorskie w piątek oraz sobotni piknik. Weekendowe wydarzenia organizowane 

są w ramach projektu „Literacki kompas”. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

KRAKÓW INTEGRUJE I WSPIERA CUDZOZIEMCÓW – KONKURS OFERT DLA NGO  

Kraków zaprasza organizacje pozarządowe do wzięcia udziału w 

otwartym konkursie ofert dotyczącym wsparcia osób z doświadczeniem migracji 

i uchodźstwa. Można zgłaszać inicjatywy, które pomogą nowym mieszkańcom 

Krakowa poczuć się częścią wspólnoty i znaleźć swoje miejsce w lokalnym 

społeczeństwie. Termin składania ofert upływa 7 sierpnia o godz. 12.00. 

Więcej na www.krakow.pl 

FITNESS WE WŁOSKIM STYLU W PARKU MAĆKA I DOROTY  
Masz ochotę na trening we włoskim stylu, przy dobrej muzyce, w 

promieniach słońca i w otoczeniu zieleni? Zapisz się na plenerowy fitness z 

Dominiką Waksmundzką i bądź w formie! Najbliższe zajęcia już 26 lipca o godz. 

17.30. Ćwiczenia odbędą się w parku Maćka i Doroty. Wydarzenie jest częścią 

kampanii „Kraków w formie” i akcji „Lato w Krakowie”. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

Przemysław Walaszczyk 

                                        Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej                                                         

 

 

https://krakow.pl/aktualnosci/297075,33,komunikat,literacki_weekend_fantastyczny.html
https://krakow.pl/aktualnosci/297019,29,komunikat,krakow_integruje_i_wspiera_cudzoziemcow___konkurs_ofert_dla_ngo.html
https://krakow.pl/krakow_w_formie/296660,2173,komunikat,fitness_we_wloskim_stylu_w_parku_macka_i_doroty.html

